

1 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 97

KFKS 2019/1119

## Nulägesbeskrivning Vercity våren 2021 och vägen framåt

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar informationen i tjänsteskrivelsen.

Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram en projektplan med målsättning för Vercitys tre inriktningar samt en budget för fyra år.

### Ärende

2014 fattade kommunstyrelsen i Nacka beslut om uppdraget att möjliggöra en internationell universitetsetablering i Nacka. Efter utredning och analys skapades Vercity – en galleria där en mångfald av nationella och internationella utbildningsaktörer ska kunna erbjuda högre utbildning. Vercitypiloten öppnade portarna den 23 mars 2018.

Vercitypiloten var en plats för lärande i Nacka Forum där framtidens affärsmodeller för utbildning i samspel mellan flera olika aktörer utvecklas, lärmiljöer utforskas och kurser och utbildningar utvecklas. Vercitypiloten och lokalerna i Nacka Forum utvecklades under våren 2020.

Därefter har arbetet inom ramen för Vercity fram tills nu riktats in på tre delområden; lärarutbildning, digitaliserat lärande och kompetensförsörjning. De lärdomar och erfarenheter som har skapats det senaste åren ligger till grund för föreslagen inriktning framåt.

I inriktningarna framåt är följande framåtsyftande tre huvudspår identifierade inom Vercity. Det första huvudspåret handlar om etablering av högre utbildning. Ur renodlat etableringsperspektiv är högre utbildning generellt ett välkommet inslag vad gäller utveckling av kommersiellt innehåll i ett större sammanhållet fastighetsbestånd. Vi behöver strategiskt vidareutveckla och skapa ett mer strukturerat arbete för att tillsammans med olika aktörer fortsätta att stimulera sådana etableringar. Som exempel på en annan form av etablering av högre utbildning finns idag Valfärd skola som har ansökt om att starta Yrkehögskola, kopplad till gymnasieskolan YBC i Sickla.

Det andra huvudspåret handlar om digitalisering och Swedish Edtest, där man kommer att söka fortsatt finansiering för att fördjupa och bredda det arbete som har påbörjats efter att nuvarande finansiering löper ut den 12 maj 2022. Styrgruppen, där Nacka ingår, har också beslutat att inriktningen bör vara att överlämna projektledaransvaret till en koordinator

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

1 juni 2021

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

med ett nationellt uppdrag och med kapacitet att utveckla verksamheten och beforska den. Samtal och diskussioner pågår med sådana koordinatorsfunktioner.

Det tredje huvudspåret handlar om att fortsätta kompetensförsörjningsspåret med att etablera ny lärarutbildning i Nacka, nationell och/eller internationell. Flera samtal med internationell anknytning pågår och behöver vidareutvecklas. Ett mer långtgående initiativ finns framtaget av Valfärd skola i samarbete med professor Tomas Kroksmark och skulle kunna komma igång redan under vårterminen 2022.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och stadsledningskontorets stab samt utbildningsenheten, daterad den 18 maj 2021

### **Beslutsgång**

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret och stadsledningskontorets stab samt utbildningsenheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

- - - - -

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------